
Kamelon-kristne 
 
I 1. Kongebok kap. 18 møter vi en ”kamelon-kristen”. Slottshøvdingen Obadja  var en mann som 
fryktet Herren og hadde vært en troende (kristen) hele livet, men han var en mester i å tilpasse seg. 
Derfor kunne han være det ugudelige kongeparet Akab og Jesabel’s mest betrodde medarbeider. 
 
I sterkt kontrast til Obadja står profeten Elias. Med stor fare for eget liv og egen velvære sto han frem 
i Israel og forkynte at ”Herren lever”.   Det gjorde han til landets mest forhatte mann. 
 
En kamelon forandrer farge for å gå i ett med omgivelsene og er vanskelig å se både for venner og 
fiender.  Mange kristne lever slik. Man eier troen på Jesus i sitt hjerte, men troen og dens 
konsekvenser blir sjelden synlig for andre. I så liten grad som mulig vil man skape problemer for de 
som river ned og angriper kristendommen. I fredens navn tier man og tilpasser seg. 
 
Når den homofil-liberale presten blir ansatt i bygda fortsetter man å gå i kirken. Når baktalelsen i 
familieselskapet tar av tier man.  Eksemplene er mange. Man lider gjerne i sitt hjerte, men som en 
kamelom tilpasser man seg omgivelsene for ikke å skille seg ut. 
 
”Kirken trenger menn og kvinner som vil la Guds røst skjære igjennom med hellig myndighet. Vi har 
mange gudfryktige og fromme kristne som Obadja tilpasser seg forholdene. De søker utenom 
sjenerende og avgjørende slag. De bøyer seg og finner seg i forholdene, skjønt de i hjertet føler at ting 
burde vært annerledes. Vi trenger vitner som ikke bare er honning, men sal.”. 
 
” Det kommer et øyeblikk da Herren krever av oss at vi bekjenner vår tro og viser oss som den vi 
virkelig er”    Paul Nedregård i boka ”Elias en Guds profet også i vår tid”  
 
Norge trenger kristne som står frem slik Elias gjorde og løfter frem Guds ord og Guds vilje også i vår 
tid. Kristne som ikke setter sitt lys under en bøtte men lar det lyse klart og tydelig, selv om det kan 
koste. 
 
De steder i verden hvor evangeliet har størst fremgang i dag, der er det sjelden å finne kamelon-
kristne. Tvert imot finner vi kristne som frimodig bekjenner sin tro, selv om det fører til fengsel og 
forfølgelse. 
 
Hemmelig kristendom vokser ikke. Hemmelig kristendom fører ingen til himmelen. Hemmelig 
kristendom er i ukjent for Bibelen etter pinsedag. Jesus kaller oss som kristne til å være lys og salt. 
Mennesker som står for noe og som frimodig lever etter Guds ord. Det er slike mennesker som fører 
andre til frelse. 
 
Sannsynligvis ble Obadja senere profet i Israel og den som skrev Obadjas bok i GT.  Kamelonen gikk 
fra å være usynlig til å bli et fyrlys for folket sitt. 
 
Arild Ove Halås 
kretsleder i Nordmøre og Romsdal Indremisjon 
ao.halaas@imf.no 
 
 


